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Opra co wa ny w In sty tu cie Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia (ILiM)
au tor ski sys tem in for ma tycz ny kla sy WMS MaG S1, wy po sa żo -
no w sierp niu 2011 r. w no wa tor ską funk cjo nal ność au to ma -
tycz ne go od czy tu ad re sów lo ka li za cji ma ga zy no wych w tech -
no lo gii RFID (Ra dio Fre qu en cy IDen ti fi ca tion). Funk cjo nal ność ta
jest obec nie wdra ża na w ma ga zy nie fir my Fran spol Sp. z o.o.
w Ko ni nie, w ra mach pro jek tu współ fi nan so wa ne go z Eu ro pej -
skie go Fun du szu Roz wo ju Re gio nal ne go1. Sys tem MaG S1 zo -
stał przy sto so wa ny do ob słu gi tech ni ki RFID re ali zu ją cej sys -
tem RTLS (Re al Ti me Lo ca ting Sys tem) wdra ża nej we współ pra cy
z ILiM przez fir mę Ha da tap Sp z o.o.2.

Sys tem RTLS za in sta lo wa ny w fir mie Fran spol jest uprosz -
czo nym roz wią za niem, wzo ro wa nym na do świad cze niach
tech no lo gicz nych fir my Mo jix Inc.3. Za sto so wa no w nim dy -
na micz ne śle dze nie prze pły wów jed no stek lo gi stycz nych
w ma ga zy nie po dob ne do roz wią za nia X -STAR f -my Mo jix, któ -
re jest obec nie jed nym z naj bar dziej no wa tor skich sys te mów
au to ma tycz nej iden ty fi ka cji, sto so wa nych na świe cie. Roz wią -
za nie X -STAR ofe ru je nie spo ty ka ny do tąd po ziom pre cy zji i ska -
lo wal no ści w za rzą dza niu we wnętrz nym łań cu chem do staw
i śle dze niu prze miesz cza nych w nim obiek tów lo gi stycz nych.
Idea roz wią za nia X -STAR przed sta wio na jest na ry sun ku 1. 

Po je dyn czy mo duł X -STAR skła da się z jed ne go lub wię cej
od bior ni ków STAR, za rzą dza ją cych nie dro gi mi na daj ni ka mi
eNo de, two rzą cy mi gwiezd ną to po lo gię sie cio wą, na kie ro -
wa ną na po kry cie trój wy mia ro we go ob sza ru we wnętrz ne go
lub ze wnętrz ne go. Na daj ni ki eNo de do star cza ją ener gię do

wszyst kich pa syw nych ta gów RFID, znaj du ją cych się w ob -
sza rze na słu chu. Scen tra li zo wa ny, wy so kiej czu ło ści od bior -
nik STAR od czy tu je nada wa ne przez ta gi sy gna ły z ol brzy mie -
go po ten cjal nie ob sza ru, na wet do 25 000 m2. W ma ga zy nie
Fran spol -u w miej sce sie ci na daj ni ków eNo de za sto so wa no
czyt nik RFID z an te na mi za in sta lo wa ny mi na da chu wóz ka
wi dło we go. Czyt nik ten zbie ra ko mu ni ka ty lo ka li za cyj ne z roz -
wie szo nych na wy so ko ści pa syw nych ta gów RFID.

W sys te mie MaG S1, zgod nie z je go fun da men tal ny mi za ło -
że nia mi, za sto so wa ne zo sta ły glo bal ne stan dar dy iden ty fi ka -
cyj ne w po sta ci ko dów EPC (Elec tro nic Pro duct Co de) za pi sa nych
w pa syw nych znacz ni kach (ta gach) RFID. Po przez za sto so wa -
nie pa syw nych ta gów RFID, w któ rych stan dar do wo za ko do -
wa ne są nu me ry pa le to wych jed no stek lo gi stycz nych (SSCC – Se -
rial Ship ping Con ta iner Co de) oraz sys te mu pa syw nych ta gów

In no wa cyj ne roz wią za nia RFID w sys te mie WMS MaG S1
wdro żo ne w ma ga zy nie Fran spol -u

Je rzy Ma jew ski
In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia

1 Wdro że nie od by wa się w ra mach w ra mach Prio ry te tu I „Kon ku ren cyj ność przed się biorstw”, Dzia ła nia 1.2. – Wspar cie Roz wo ju MSP, Sche ma tu III „Pro -
jek ty in we sty cyj ne za kła da ją ce na by cie i za sto so wa nie no wych roz wią zań tech no lo gicz nych (sto so wa nych na świe cie nie wcze śniej niż od 3 lat), Wiel ko -
pol skie go Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go na la ta 2007 – 2013.
2 www.ha da tap.pl
3 Mo jix Inc – ame ry kań ski do staw ca no wa tor skie go sys te mu lo ka li za cji (RTLS) opar te go o wła sne pa ten ty, po zwa la ją ce na za sto so wa nie pa syw nych (ta nich)
trans pon de rów do zna ko wa nia przed mio tów w ob sza rze mo ni to ro wa nym sys te mem MO JIX -STAR. Od le głość od czy tu ta gu wy no si do 200 m. 

Rys. 1. Sche mat ide owy sie ci STAR z na daj ni ka mi En ode.
Źró dło: opra co wa nie na pod sta wie http://www.mo jix.com/pro ducts/

Fot. 1. Praca wózka widłowego z czytnikiem i antenami RFID.
Opracowanie własne autora
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RFID, iden ty fi ku ją cych ad re sy lo ka li za cyj ne, sys tem MaG S1 udo -
stęp nia peł ną au to ma ty za cję re je stro wa nia zmian lo ka li za cyj -
nych (wszel kich prze pły wów fi zycz nych) w cza sie rze czy wi stym,
bez nad mier nej in ter wen cji czło wie ka (na przy kład ma ga zy -
nier Fran spol -u wy ko nu je ty po we za da nia, a MaG S1 re je stru -
je każ dą je go czyn ność lo gi stycz ną).

Tech no lo gia ma ga zy no wa nia za sto so wa na w fir mie Fran spol
jest zbli żo na do zi lu stro wa nej na ry sun ku 3. W sys te mie Mo -
jix po nad skła do wa ny mi w ma ga zy nie pa le ta mi z pro duk ta mi
roz miesz cza ne są na daj ni ki eNo de w licz bie sztuk po zwa la ją -
cej na sku tecz ną wi docz ność wszyst kich pa le to wych jed no stek
lo gi stycz nych ozna ko wa nych pa syw ny mi ta ga mi RFID. Wszyst -
kie na daj ni ki eNo de ko mu ni ku ją się au to ma tycz nie z na daj ni -
kiem STAR, któ ry prze sy ła in for ma cje o po zy cjach śle dzo nych
obiek tów do kon cen tra to ra da nych (kon tro le ra głów ne go).

Ze wzglę du na ogra ni cze nia kosz to we, w ma ga zy nie Fran -
spol -u za sto so wa no wóz ki wy po sa żo ne w czyt ni ki i an te ny RFID,
za po mo cą któ rych mo ni to ro wa ne jest każ de po ło że nie wóz -
ka w prze strze ni ma ga zy no wej. Każ dy sek tor miejsc ma ga zy -
no wych ozna ko wa ny jest pod wie szo ny mi pod stro pem pa syw -
ny mi ta ga mi RFID, któ re ak ty wu ją się w mo men cie prze ję cia
fa li ra dio wej, od da jąc rów nież dro gą ra dio wą kod ak tu al nej lo -
ka li za cji wóz ka.

In for ma cje o po zy cjach śle dzo nych obiek tów prze ka zy wa -
ne są do kon cen tra to ra da nych (kon tro le ra głów ne go). Sys -
tem MaG S1 au to ma tycz nie od bie ra z kon cen tra to ra za wsze
ak tu al ne in for ma cje o rze czy wi stych lo ka li za cjach wóz ków
(z pa le ta mi lub bez pa let). Al go ryt my roz po zna ją ce dy na micz -
nie zmien ne ad re sy lo ka li za cyj ne za pew nia ją stu pro cen to wą
po praw ność i sku tecz ność ich iden ty fi ko wa nia. MaG S1 ob -
słu gu je au to ma tycz ne śle dze nie prze pły wów pa le to wych jed -
no stek lo gi stycz nych nie za leż nie od wiel ko ści prze strze ni ma -
ga zy no wej. Za kres po kry cia prze strze ni ma ga zy no wej
na daj ni ka mi RFID jest ska lo wal ny i mo że być roz wi ja ny wraz
ze wzro stem po trzeb i zdol no ści fi nan so wych be ne fi cjen ta.
Na le ży jed nak pa mię tać, że do pie ro peł ne za sto so wa nie roz -
wią za nia X -STAR fir my Mo jix (nie ma po trze by sto so wa nia
czyt ni ków lo ka li za cyj nych na wóz kach) i je go sys te mo wa ob -
słu ga w sys te mie MaG S1 w ca łej prze strze ni ma ga zy no wej
i po za ma ga zy no wej, po zwa la na uzy ska nie atrak cyj nych ko -
rzy ści po zwa la ją cych na:
● wgląd w ak tu al ne po zio my za pa su i ak tu al ne roz miesz cze -

nie środ ków trwa łych w cza sie rze czy wi stym
● efek tyw ny nad zór nad per so ne lem, je go „wi dzial ność”

a więc rów nież bez pie czeń stwo
● rze czy wi stą (praw dzi wą) sys te mo wą „wi dzial ność” fi zycz nej

wy mia ny to wa ro wej w łań cu chu do staw, przy mi ni mal nym
udzia le czło wie ka

● re duk cję cza su lo ka li zo wa nia obiek tów i ocze ki wa nia na in -
for ma cje zwrot ne

● lep sze wy ko rzy sta nie prze strze ni ma ga zy no wej
● po pra wę ob słu gi klien ta – bez błęd ne wy da nia
● re zy gna cję z po trzeb in wen ta ry za cji – od by wa się au to ma -

tycz nie.

Po za roz wią za niem ty pu RTLS, sys tem MaG S1 zo stał rów -
nież zin te gro wa ny z in no wa cyj nym ser wi sem EP CIS (EPC In for -

ma tion Se rvi ce), w któ rym re je stro wa ne są wszyst kie zda rze -
nia o cha rak te rze lo gi stycz nym za cho dzą ce w ma ga zy nie fir -
my Fran spol. W ser wi sie EP CIS au to ma tycz nie udo stęp nio ne
są, za re je stro wa ne w sys te mie MaG S1 zgod nie z glo bal ny mi
re gu ła mi, na stę pu ją ce stan dar do we zda rze nia:
● Ob ject Event / iden ty fi ka cja obiek tu – do ty czy fak tu za ob ser -

wo wa nia ko du EPC, w któ rym w fir mie Fran spol za szy fro -
wa ny jest nu mer SSCC

● Ag gre ga tion Event / agre ga cja da nych – do ty czy fak tu za ob -
ser wo wa nia ko du EPC (nu me ru SSCC), do któ re go przy po -
rząd ko wa ne zo sta ły okre ślo ne ko dy pro duk tów (w kon tek -
ście two rze nia lub roz pa ko wa nia pa le ty)

● Qu an ti ty Event / iden ty fi ka cja ilo ści – do ty czy fak tu za ob ser -
wo wa nia ko du EPC (nu me ru SSCC) re pre zen tu ją ce go jed ną
kla sę obiek tów, na przy kład 10 wor ków tyn ku „ABC” i zmian
za cho dzą cych w tej gru pie pro duk tów (zmia na ilo ści).

● Trans ac tion Event / iden ty fi ka cja trans ak cji – do ty czy przy po -
rząd ko wa nia zre je stro wa nej ob ser wa cji do ak tu al nej trans -
ak cji biz ne so wej lub zmia ny w ta kim przy po rząd ko wa niu.

Za re je stro wa ne w ser wi sie EP CIS zda rze nia po zwa la ją na glo -
bal ne śle dze nie po cho dze nia to wa rów pro du ko wa nych przez
fir mę Fran spol w Ko ni nie, w do wol nie roz le głym łań cu chu do -
staw. Fran spol wy ko rzy stu jąc sys tem MaG S1 speł nia tym sa -
mym po stu lat tra ce abi li ty, czy li ma zdol ność do śle dze nia po -
cho dze nia to wa rów i ma moż li wość po twier dza nia
au ten tycz no ści swo ich pro duk tów.

Wię cej o sys te mie WMS MaG S1 
na stro nie www.mag s1.pl

Rys. 3. Układ prze strzen ny sie ci RFID w ma ga zy nie fir my Fran spol (in -
sta la cja fir my Ha da tap). Opra co wa nie wła sne au to ra.

Rys. 2. Układ prze strzen ny sie ci STAR f -my Mo jix.
Opra co wa nie na pod sta wie ma te ria łów fir my Mo jix.
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